

FOLHA DE ATA Nº 430/2017
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 182/2017. OBJETO:
Contratação de empresa para locação, incluindo
o transporte, de enfeites de natal e para
montagem e instalação da decoração natalina no
município de Francisco Beltrão – PR .

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na Sala de reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento de envelopes nº 1: Propostas de Preços, nº 2 – Habilitação, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "**MENOR PREÇO POR LOTE**", para contratação de empresa para locação, incluindo o transporte, de enfeites de natal e para montagem e instalação da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR. Conduzido pela Pregoeira Nádia Dall Agnol, auxiliada por Isabel Cristina Paini, membro da equipe de apoio, designadas pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. Estiveram presentes na sessão o Chefe de Divisão do Departamento de Cultura, Sr. Édio Santi e a Diretora do Departamento de Cultura Maria Ivonete Silva. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10029 do dia 15/09/2017 pagina 30; Jornal de Beltrão do dia 15/09/2017 pagina 6A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 84 do dia 15/09/2017; Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 15/09/2017. Bem como publicação de rerratificação no Jornal de Beltrão do dia 19/09/2017 pagina 6A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 57 do dia 19/09/2017; Ao declarar aberta a sessão, a pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos, procedendo em seguida o Credenciamento dos Participantes sendo: **01 –LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA representada por Carla Anderle. 02 – NOELI WILLER DE CASTILHOS – ME representada por Edelmir de Castilhos.** As licitantes declararam-se Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Realizada consulta de impedidos de licitar no site do Tribunal de Contas do Estado do Paraná TCE, não foi encontrado registros das participantes. Findo o Credenciamento, foi recebida a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, que estando em conformidade com o edital. Foram então abertos os envelopes de Proposta e Documentação de habilitação das empresas devidamente credenciadas. Os documentos até então apresentados foram verificados e rubricados pela pregoeira e equipe de apoio. Atendidas as condições do edital até o momento, a pregoeira e equipe de apoio procedeu com a abertura dos envelopes nº 1 - de proposta. Conferida as propostas impressas verificou que as licitantes atenderam as condições do edital quanto à elaboração da proposta com o valor por "**MENOR PREÇO POR LOTE**". Aceitas as propostas, a seguir fora inserido os dados das propostas entregues por meio eletrônico no programa de apuração e adequado de forma a atender o disposto no edital e interesse das licitantes conforme já disposto nesta ata. Seleccionadas as propostas, a pregoeira deu início a sessão de lances com a proposta recebida dos itens constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital. Ocorrida apuração e encerrada a fase de lances, resultaram vencedoras as empresas: **LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA no lote 01 com valor de R\$ 1.264.990,40 (hum milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)** e a empresa **NOELI WILLER DE CASTILHOS – ME no lote 02 com valor de R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais).** Valor total da

FOLHA DE ATA Nº 431/2017
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 182/2017. OBJETO:
Contratação de empresa para locação, incluindo
o transporte, de enfeites de natal e para
montagem e instalação da decoração natalina no
município de Francisco Beltrão – PR.

licitação R\$ 1.432.990,40 (hum milhão quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos). Seguem relatórios em anexo que passam a fazer parte desta ata. Logo em seguida iniciou a segunda fase do certame, fora aberto os envelopes de nº 2 “Habilitação”. Sendo assim os itens foram adjudicados às vencedoras. A pregoeira questionou as empresas quanto a intenção de interposição de recurso e as mesmas posicionaram-se de forma negativa. A pregoeira solicitou as vencedoras o envio das propostas finais com valores atualizados conforme os lances verbais, no prazo de 48 horas e informou que a homologação do Pregão será feita pelo Prefeito Municipal. A assinatura da Ata de registro de preços a qual será encaminhada via endereço eletrônico de e-mail, competindo aos contratados à impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Encerrada a sessão às dez horas e quarenta minutos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.


Nádia Dall Agnol
PREGOEIRA


Isabel Cristina Pains
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO


Carla Anderle
LUZ E FORMA COMÉRCIO E
DECORAÇÕES LTDA

Edelmir de Castilhos
NOELI WILLER DE CASTILHOS – ME

Édio Santi

Maria Ivonete Silva

CHEFE DE DIVISÃO DO DEPARTAMENTO
DE CULTURA

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
CULTURA



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipiano

Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 10962-2 LUZ E FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA								
					CNPJ: 02.742.361/0002-10	Telefone: 47 3453 2562	Status: Classificado	1.264.990,40
Lote 001 - LOCAÇÃO DE ENFEITES								1.264.990,40
001	57372 QUEBRA NOZES COM CETRO, TRIDIMENSIONAL (ITEM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.056,06	2.056,06	*
002	57373 QUEBRA NOZES COM MACHADO (ITEM 02), TRIDIMENS	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.056,06	2.056,06	*
003	57374 PIRULITOS GIRATÓRIOS (ITEM 03) COM 4 BOLAS CO	UN	2,00	Classificado	LUZ E FOMA	2.199,88	4.399,76	*
004	57375 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 04), TRIDIMENSIONAIS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	1.349,54	*
005	57376 POSTES DECORADOS COM FIGURA LUMINOSA EM FORMA	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.311,78	2.623,56	*
006	57377 PLACA "ALDEIA DO PAPAI NOEL" (ITEM 6),	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.989,54	1.989,54	*
007	57378 POSTES METÁLICOS (ITEM 7), MEDINDO 4,20M DE A	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	249,69	499,38	*
008	57379 FIGURAS LUMINOSAS COM DESENHO DE RAIOS COM ES	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	432,47	864,94	*
009	57380 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
010	57381 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
011	57382 REFLETORES COM LÂMPADAS VERDES DE 400W VAPOR	UN	65,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	10.712,00	*
012	57383 METEOROS COM 160 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (UN	500,00	Classificado	LUZ E FORMA	80,90	40.450,00	*
013	57384 METEOROS COM 120 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (UN	500,00	Classificado	LUZ E FORMA	61,92	30.960,00	*
014	57385 CONJUNTOS DE MINI LÂMPADAS INCANDESCENTES TIP	UN	1.000,00	Classificado	LUZ E FORMA	11,94	11.940,00	*
015	57386 BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 15), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.580,74	4.580,74	*
016	57387 BONECO DE NEVE COM BRAÇOS DE GALHOS (ITEM 16)	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.532,47	2.532,47	*
017	57388 BONEQUINHO DE NEVE (ITEM 17), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	473,41	473,41	*
018	57389 BONEQUINHO DE NEVE, TRIDIMENSIONAL (ITEM 18)	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	473,41	473,41	*
019	57390 BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 19), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.224,45	2.224,45	*
020	57391 BONECO DE NEVE CARTOLA (ITEM 20), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	925,26	925,26	*
021	57392 ESQUILO (ITEM 21), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	750,87	750,87	*
022	57393 NOZ (ITEM 22), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	71,31	71,31	*
023	57394 BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
024	57395 COGUMELOS (ITEM 24), TRIDIMENSIONAIS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	204,95	409,90	*
025	57396 COGUMELOS (ITEM 25), TRIDIMENSIONAIS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	308,02	616,04	*
026	57397 COGUMELOS (ITEM 26), TRIDIMENSIONAIS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	170,19	340,38	*
027	57398 VISCONDE PASSARINHEIRO (ITEM 27), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.431,63	1.431,63	*
028	57399 BANCO DE MADEIRA PARA PASSARINHEIRO (ITEM 28)	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	264,27	264,27	*
029	57400 PINHEIROS NATALINOS MODELO NEVADO (ITEM 29)	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.495,68	10.487,04	*
030	57401 MÁQUINA SIMULADORA DE NEVE (ITEM 30) QUE OPER	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.587,00	2.587,00	*
031	57402 LITROS DE SHAMPOO NEUTRO (ITEM 31), PARA MÁQU	UN	200,00	Classificado	PEROLA	8,99	1.798,00	*
032	57403 M² DE GRAMA SINTÉTICA BRANCA 12MM (ITEM 32).	UN	30,00	Classificado	LUZ E FORMA	59,93	1.797,90	*
033	57404 RENA SENTADA (ITEM 33), MEDINDO 1,30M DE ALTU	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.086,46	1.086,46	*
034	57405 RENA EM PÉ (ITEM 34), MEDINDO 1,35M DE ALTURA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.386,09	1.386,09	*
035	57406 MINI TRENÓ (ITEM 35), MEDINDO 0,73M DE ALTURA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.748,04	1.748,04	*
036	57407 TRIO DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 36), TRIDI	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	320,60	320,60	*
037	57408 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
038	57409 REFLETORES (ITEM 38) COM LÂMPADAS BRANCAS DE 4	UN	3,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	494,40	*
039	57410 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
040	57411 NOEL FOTO (BANCO NOEL) (ITEM 38), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.023,70	2.023,70	*
041	57412 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 39), M	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.849,71	5.549,13	*
042	57413 CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	199,75	599,25	*
043	57414 PIRULITOS DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAIS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	2.255,62	*
044	57415 PIRULITOS DE BOLAS, TRIDIMENSIONAIS (ITEM 4),	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	1.349,54	*
045	57416 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 42), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
046	57417 PACOTE DE PRESENTE (ITEM 43), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.475,38	1.475,38	*
047	57418 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44),	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.254,85	1.254,85	*
048	57419 PACOTE DE PRESENTE (ITEM 45), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.368,11	1.368,11	*
049	57420 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
050	57421 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 46), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.647,69	3.647,69	*
051	57422 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.102,80	2.102,80	*
052	57423 BONECO DE CHUMBO GRANDE (ITEM 48), TRIDIMENSI	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	6.060,31	6.060,31	*
053	57424 BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS (ITEM 49), TRIDIME	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.370,51	2.741,02	*
054	57425 BONECO DE CHUMBO PEQUENO SOBRE TAMBOR (ITEM 5	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.024,90	2.024,90	*
055	57426 TAMBORES (ITEM 51), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	566,11	1.112,22	*
056	57427 URSINHOS DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSION	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	703,53	1.407,06	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipiano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
057	57428 CAVALO DE BRINQUEDO (ITEM 53), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.901,18	3.901,18	*
058	57429 TORRE (ITEM 54), MEDINDO 7,00M DE ALTURA X 1,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	12.128,51	12.128,51	*
059	57430 GATOS (ITEM 55), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,4	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	165,40	330,80	*
060	57431 BOTAS (ITEM 56), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 0,6	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	610,05	1.220,10	*
061	57432 CASA DO PAPAÍ NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	8.379,14	8.379,14	*
062	57433 COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	204,95	204,95	*
063	57434 COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	170,19	170,19	*
064	57435 COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	308,02	308,02	*
065	57436 BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	411,69	411,69	*
066	57437 BOLAS DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	629,22	*
067	57438 BOLAS DE NATAL VERMELHAS, COR SÓLIDA E DESENH	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	219,33	438,66	*
068	57439 BENGALA BIDIMENSIONAL (ITEM 61), MEDINDO 0,50	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	121,05	121,05	*
069	57440 BENGALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 62), MEDINDO 0,	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	85,09	510,54	*
070	57441 BENGALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 63), MEDINDO 0,	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	64,12	512,96	*
071	57442 LAÇO BIDIMENSIONAL (ITEM 64), MEDINDO 0,50M D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	109,07	109,07	*
072	57443 LAÇOS BIDIMENSIONAIS (ITEM 65), MEDINDO 0,35M	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	85,09	510,54	*
073	57444 LAÇOS BIDIMENSIONAIS (ITEM 66), MEDINDO 0,25M	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	46,74	280,44	*
074	57445 ESTRELA BIDIMENSIONAL (ITEM 67), MEDINDO 0,50	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	121,05	121,05	*
075	57446 ESTRELAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 68), MEDINDO 0,	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	97,68	586,08	*
076	57447 ESTRELAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 69), MEDINDO 0,	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	59,93	359,58	*
077	57448 BALA BIDIMENSIONAL (ITEM 70), MEDINDO 0,20M D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	121,05	121,05	*
078	57449 BALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 71), MEDINDO 0,15M	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	97,68	586,08	*
079	57450 BALAS BIDIMENSIONAIS (ITEM 72), MEDINDO 0,11M	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	59,93	479,44	*
080	57451 BISCOITO BIDIMENSIONAL (ITEM 73), MEDINDO 0,5	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	121,05	121,05	*
081	57452 BISCOITO (ITEM 74), BIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	85,09	510,54	*
082	57453 BISCOITO (ITEM 75), BIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	72,51	580,08	*
083	57454 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
084	57455 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	4,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	659,20	*
085	57456 POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
086	57457 COGUMELO GIGANTE (ITEM 76), MEDINDO 3,20M DE	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	8.379,14	8.379,14	*
087	57458 DUENDES EM POSIÇÃO PUXANDO (ITEM 77), TRIDIME	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.615,60	3.231,20	*
088	57459 DUENDES EM POSIÇÃO DE SENTADO (ITEM 78), TRID	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.575,45	3.150,90	*
089	57460 DUENDE EM POSIÇÃO EMPURRANDO (ITEM 79), TRIDI	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.430,43	1.430,43	*
090	57461 BANCOS DE MADEIRA PARA DUENDE (ITEM 80), MEDI	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	264,27	528,54	*
091	57462 ÁRVORE FALANTE CONTADORA DE HISTÓRIAS COM MOV	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	15.980,25	15.980,25	*
092	57463 FONTE RÚSTICA ESPELHO D'ÁGUA (ITEM 82), MEDIN	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	5.742,90	5.742,90	*
093	57464 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 42), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
094	57465 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44),	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.254,85	1.254,85	*
095	57466 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
096	57467 VISCONDE PASSARINHEIRO (ITEM 27), TRIDIMENSIO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.431,63	1.431,63	*
097	57468 BANCO DE MADEIRA PARA PASSARINHEIRO (ITEM 28)	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	264,27	264,27	*
098	57469 DUENDES COM BRINQUEDO (ITEM 83), TRIDIMENSION	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.809,16	5.427,48	*
099	57470 POMBOS (ITEM 84), TRIDIMENSIONAIS, CONFECION	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	179,78	1.797,80	*
100	57471 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	4,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	659,20	*
101	57472 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
102	57473 TRENÔ COM ABERTURA LATERAL (ITEM 85), TRIDIME	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.799,74	2.799,74	*
103	57474 PAPAÍ NOEL EM POSIÇÃO SENTADO (ITEM 86), TRID	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.323,33	2.323,33	*
104	57475 RENAS (ITEM 87), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO 1,6	UN	7,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.384,29	9.690,03	*
105	57477 PINHEIROS (ITEM 88), TRIDIMENSIONAIS, MEDINDO	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	696,94	4.181,64	*
106	57478 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
107	57479 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.102,80	2.102,80	*
108	57480 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	1.127,81	*
109	57481 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	674,77	*
110	57482 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	3,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	494,40	*
111	57483 POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
112	57484 AVIÃO INTERATIVO COM PAPAÍ NOEL PILOTO (ITEM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	7.807,35	7.807,35	*
113	57485 CAVALO DE BRINQUEDO (ITEM 54), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.901,18	3.901,18	*
114	57486 PHOTOFACE SOLDADO DE CHUMBO COM PACOTES DE PR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.159,13	2.159,13	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equip@rio

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
115	57487 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
116	57488 CAIXA SURPRESA COM DUENDE (ITEM 91), TRIDIMEN	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.447,21	1.447,21	*
117	57489 BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS COM UNIFORMES AZUI	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.024,90	4.049,80	*
118	57490 ESQUILO (ITEM 21), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	750,87	750,87	*
119	57491 NOZ (ITEM 22), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,25M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	71,31	71,31	*
120	57492 COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	205,25	205,25	*
121	57493 COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	170,19	170,19	*
122	57494 COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	308,02	308,02	*
123	57495 URSINHO DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSIONA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	703,53	703,53	*
124	57496 TAMBOR (ITEM 51), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0,4	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	556,11	556,11	*
125	57497 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 47), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.102,80	2.102,80	*
126	57498 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	1.127,81	*
127	57499 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	674,77	*
128	57500 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	4,00	Classificado	LAMPADA GLIHT, REATOR	164,80	659,20	*
129	57501 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
130	57502 NOEL TOCANDO CORNETA (ITEM 93), MEDINDO 2,65M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.665,67	3.665,67	*
131	57503 RENA VIOLINISTA (ITEM 94), MEDINDO 1,65M DE A	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.791,79	1.791,79	*
132	57504 RENA HARPISTA (ITEM 95), MEDINDO 1,80M DE ALT	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.980,55	1.980,55	*
133	57505 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 48), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.102,80	2.102,80	*
134	57506 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	1.127,81	*
135	57507 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	674,77	*
136	57508 NOTAS MUSICAIS (ITEM 96), BIDIMENSIONAIS, MED	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	25,17	75,51	*
137	57509 NOTAS MUSICAIS (ITEM 97), BIDIMENSIONAIS, MED	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	44,05	132,15	*
138	57510 NOTAS MUSICAIS (ITEM 98), BIDIMENSIONAIS, MED	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	44,05	132,15	*
139	57511 NOTAS MUSICAIS (ITEM 99), BIDIMENSIONAIS, MED	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	50,34	151,02	*
140	57512 NOTAS MUSICAIS (ITEM 100), BIDIMENSIONAIS, ME	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	59,93	179,79	*
141	57513 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
142	57514 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIHT, REATOR	164,80	329,60	*
143	57515 POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
144	57516 CASA DO PAPAÍ NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	8.379,14	8.379,14	*
145	57517 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	1.127,81	*
146	57521 MAMÃE NOEL (ITEM 101), TRIDIMENSIONAL, MEDIND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.485,13	2.485,13	*
147	57522 PERSONAGEM PAPAÍ NOEL EM PÉ (ITEM 102), COM P	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.851,28	2.851,28	*
148	57523 PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.163,76	1.163,76	*
149	57524 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
150	57525 MINI JARDIM COM ESQUILO E COGUMELOS (ITEM 104)	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.044,67	2.044,67	*
151	57526 COGUMELO (ITEM 24), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	204,95	204,95	*
152	57527 COGUMELO (ITEM 26), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	170,19	170,19	*
153	57528 COGUMELO (ITEM 25), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 0	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	308,02	308,02	*
154	57529 PINHEIRO NATALINO (ITEM 105), MEDINDO DE 5,00	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	13.658,62	13.658,62	*
155	57530 CAIXA DE CORREIO (ITEM 106), PARA COMPOR CENÂ	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.258,44	1.258,44	*
156	57531 PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA	UN	14,00	Classificado	LUZ E FORMA	177,38	2.483,32	*
157	57532 GRADES DECORATIVAS PARA ISOLAMENTO (ITEM 108)	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	209,74	2.516,88	*
158	57536 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
159	57539 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	3,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	494,40	*
160	57551 POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
161	57553 PHOTOFACE CAIXA SURPRESA COM DUENDE (ITEM 109	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.734,86	1.734,86	*
162	57554 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 41), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.127,81	1.127,81	*
163	57555 PIRULITO DE BOLAS (ITEM 4), TRIDIMENSIONAL, M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	674,77	*
164	57556 PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.163,76	1.163,76	*
165	57557 PACOTE DE PRESENTE (ITEM 45), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.368,11	1.368,11	*
166	57558 URSINHO DE BRINQUEDO (ITEM 52), TRIDIMENSIONA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	703,53	703,53	*
167	57559 TAMBOR, TRIDIMENSIONAL (ITEM 51), MEDINDO 0,4	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	556,11	556,11	*
168	57560 REFLETOR COM LÂMPADA BRANCA DE 400W VAPOR MET	UN	1,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	164,80	*
169	57561 CASA DO PAPAÍ NOEL (ITEM 57), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	8.379,14	8.379,14	*
170	57562 PAPAÍ NOEL PRESENTES (ITEM 110), TRIDIMENSION	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.179,83	4.179,83	*
171	57563 PHOTOFACE PAPAÍ NOEL COM PACOTES DE PRESENTES	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.078,23	2.078,23	*
172	57565 PAPAÍ NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.573,22	2.573,22	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipário

Página: 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
173	57567 PAPAÍ NOEL ESTILIZADO (TÚNICA CURTA) (ITEM 11	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.335,31	2.335,31	*
174	57568 SACO DE PRESENTE (ITEM 114), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.928,42	1.928,42	*
175	57570 PACOTE DE PRESENTE REDONDO (ITEM 103), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.163,76	1.163,76	*
176	57571 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
177	57572 BOLA DE NATAL AZUL (ITEM 115), COR SÓLIDA E D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
178	57573 BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
179	57574 BOLA DE NATAL VERDE (ITEM 116), COR SÓLIDA E	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	219,33	219,33	*
180	57575 BOLA DE NATAL VERMELHA (ITEM 60), COR SÓLIDA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	219,33	219,33	*
181	57576 BOLA DE NATAL, COR AZUL SÓLIDA E DESENHOS DE	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	219,33	219,33	*
182	57577 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
183	57578 PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	177,38	709,52	*
184	57579 METROS DE CORDA DOURADA, MODELO SÃO FRANCISCO	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	7,99	79,90	*
185	57580 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	3,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	494,40	*
186	57581 POSTE (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
187	57582 STROBOS DE 6W POTÊNCIA (ITEM 119) INSTALADOS	UN	30,00	Classificado	LUZ E FORMA	37,02	1.110,60	*
188	57583 REFLETORES COM LÂMPADAS AZUIS DE 400W VAPOR M	UN	3,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	494,40	*
189	57584 QUEBRA NOZES COM CETRO, TRIDIMENSIONAL (ITEM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.056,06	2.056,06	*
190	57585 QUEBRA NOZES COM MACHADO (ITEM 2), TRIDIMENSI	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.056,06	2.056,06	*
191	57586 PIRULITOS GIRATÓRIOS COM 4 BOLAS COLORIDAS E	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.199,88	4.399,76	*
192	57587 PIRULITOS DE BOLAS, TRIDIMENSIONAIS (ITEM 4),	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	674,77	1.349,54	*
193	57588 POSTES DECORADOS COM FIGURA LUMINOSA EM FORMA	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.311,78	2.623,56	*
194	57589 PLACA "ALDEIA DO PAPAÍ NOEL" (ITEM 6), MEDIND	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.989,54	1.989,54	*
195	57590 POSTES METÁLICOS (ITEM 7), MEDINDO 4,20M DE A	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	249,69	499,38	*
196	57591 FIGURAS LUMINOSAS COM DESENHO DE RAIOS COM ES	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	432,47	864,94	*
197	57592 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
198	57593 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
199	57594 BONECOS DE CHUMBO PEQUENOS SOBRE TAMBOR (ITEM	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.024,90	4.049,80	*
200	57595 RENA VIOLINISTA (ITEM 94), MEDINDO 1,65M DE A	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.791,79	1.791,79	*
201	57596 RENA HARPISTA (ITEM 95), MEDINDO 1,80M DE ALT	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.980,55	1.980,55	*
202	57597 NOEL SENTADO (ITEM 121), MEDINDO 1,06M DE ALT	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.386,09	1.386,09	*
203	57598 BOTA, TRIDIMENSIONAL (ITEM 56), MEDINDO 0,66M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	610,05	610,05	*
204	57599 PINHEIRO (ITEM 88), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO 1	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	696,94	696,94	*
205	57600 DUPLA DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 122), TRI	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	483,00	483,00	*
206	57601 PACOTE DE PRESENTE (ITEM 123), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	195,96	195,96	*
207	57602 DUPLAS DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 124), TR	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	490,79	1.472,37	*
208	57603 TRIOS DE PACOTES DE PRESENTES (ITEM 36), TRID	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	320,60	1.282,40	*
209	57604 METEOROS COM 80 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (I	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	47,94	575,28	*
210	57605 METEORO COM 120 LEDS EM MOVIMENTO SNOWFALL (I	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	61,92	743,04	*
211	57606 ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	710,10	*
212	57607 ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	710,10	*
213	57608 ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTE	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	148,62	743,10	*
214	57609 ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTE	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	148,62	743,10	*
215	57610 M² DE GRAMA SINTÉTICA VERMELHA 12MM (ITEM 130	UN	90,00	Classificado	LUZ E FORMA	59,93	5.393,70	*
216	57611 NOEL MECATRÔNICO ESCREVENDO CARTAS, SEM FALA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.739,93	4.739,93	*
217	57612 MAMÃE NOEL MECATRÔNICA FAZENDO TRICÔ, SEM FAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.632,65	4.632,65	*
218	57613 DUENDE MECATRÔNICO ENTRANDO E SAINDO DA BOTA,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.958,39	2.958,39	*
219	57614 POLTRONA NOEL (ITEM 134), MEDINDO 1,85M DE AL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.996,30	2.996,30	*
220	57615 KIT CONTENDO: 1 ESCRIVANINHA, 1 CADEIRA PARA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.297,16	2.297,16	*
221	57616 CAIXA DE CORREIO (ITEM 106), PARA COMPOR CENÁ	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.258,44	1.258,44	*
222	57617 PINHEIRO NATALINO MODELO VERDE (ITEM 136), ME	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.777,57	2.777,57	*
223	57618 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 137),	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.263,20	4.526,40	*
224	57619 GUIRLANDAS DUPLA FACE VERDES (ITEM 138), MEDI	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	527,80	6.333,60	*
225	57620 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
226	57621 METROS DE FESTÃO ARAMADO DE 0,30CM (ITEM 139)	UN	40,00	Classificado	LUZ E FORMA	259,94	10.037,60	*
227	57622 BOLAS DE PLÁSTICO (ITEM 140), MEDINDO 14CM DE	UN	36,00	Classificado	LUZ E FORMA	34,96	1.258,56	*
228	57623 PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA	UN	16,00	Classificado	LUZ E FORMA	177,38	2.838,08	*
229	57624 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	8,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	1.318,40	*
230	57625 ESTÁBULO (ITEM 141), TRIDIMENSIONAL, MEDINDO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	5.977,61	5.977,61	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipiano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
231	57626 PLACA DECORATIVA (ITEM 37), PRODUZIDA EM ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	399,51	399,51	*
232	57627 M² DE GRAMA SINTÉTICA VERDE 12MM (ITEM 142).	UN	40,00	Classificado	LUZ E FORMA	54,93	2.197,20	*
233	57628 METROS DE CORDA DOURADA, MODELO SÃO FRANCISCO	UN	80,00	Classificado	LUZ E FORMA	7,99	639,20	*
234	57629 MURETA PARA PRESÉPIO (ITEM 143), TRIDIMENSION	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.065,97	4.065,97	*
235	57630 PAPAÍ NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.573,22	2.573,22	*
236	57631 REFLETORES COM LÂMPADAS AZUIS DE 400W VAPOR M	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
237	57632 CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	199,75	1.997,50	*
238	57633 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144),	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.402,27	14.022,70	*
239	57634 FIGURA LUMINOSA COM DESENHO EM FORMA DE ESTRE	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	318,21	2.545,68	*
240	57635 PINHEIRO NATALINO (ITEM 146), MEDINDO 14,00M	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	63.683,08	63.683,08	*
241	57636 PILARETES (ITEM 107), MEDINDO 1,05M DE ALTURA	UN	150,00	Classificado	LUZ E FORMA	177,38	26.607,00	*
242	57637 CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	199,75	1.198,50	*
243	57638 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144),	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.402,27	8.413,62	*
244	57639 PAPAÍ NOEL GIGANTE (ITEM 147), TRIDIMENSIONAL	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	5.767,87	5.767,87	*
245	57640 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
246	57641 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 44), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.254,85	1.254,85	*
247	57642 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO BAIXO (ITEM 148),	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.239,27	1.239,27	*
248	57643 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
249	57644 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	187,57	*
250	57645 PROJETOR DE LONGO ALCANCE PARA EFEITOS ESPECI	UN	2,00	Classificado	PROIETTA	8.988,89	17.977,78	*
251	57646 FIGURAS LUMINOSA COM DESENHO EM FORMA DE ARAB	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	265,47	1.061,88	*
252	57647 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELA DE 5	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	122,25	244,50	*
253	57648 FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE ESTRELA DE 5 PO	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	183,37	183,37	*
254	57649 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	375,14	*
255	57650 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA	UN	500,00	Classificado	LUZ E FORMA	4,74	2.370,00	*
256	57651 REFLETORES COM LÂMPADAS VERDES DE 400W VAPOR	UN	8,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	1.318,40	*
257	57652 ESTRELAS DUPLAS DE 8 PONTAS (ITEM 154), MEDIN	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	3.146,11	12.584,44	*
258	57653 METROS DE MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA	UN	2.000,00	Classificado	LUZ E FORMA	4,74	9.480,00	*
259	57654 STROBOS DE 6WPOTÊNCIA (ITEM 119) INSTALADOS	UN	780,00	Classificado	LUZ E FORMA	37,02	28.875,60	*
260	57655 CABOS DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA DECORAÇÃO DA	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	998,77	998,77	*
261	57656 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	599,66	4.797,28	*
262	57657 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	695,74	2.782,96	*
263	57658 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	822,38	6.579,04	*
264	57659 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.013,35	8.106,80	*
265	57660 GUIRLANDAS DUPLA FACE DE 2,45M DE DIÂMETRO (I	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	4.156,36	16.625,44	*
266	57661 ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	710,10	*
267	57662 ESTRELAS DE 5 PONTAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER	UN	7,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	994,14	*
268	57663 ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTE	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	148,62	1.188,96	*
269	57664 ESTRELAS DE 8 PONTAS, COM APLICAÇÃO DE GLITTE	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	148,62	743,10	*
270	57665 BOLAS NATALINAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROC	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	852,12	*
271	57666 BOLAS NATALINAS COM APLICAÇÃO DE GLITTER/BROC	UN	7,00	Classificado	LUZ E FORMA	142,02	994,14	*
272	57667 ARABESCOS COM ESTRELAS (ITEM 164), MEDINDO 4,	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.221,08	4.884,32	*
273	57668 ESTRELAS COM ARABESCOS (ITEM 165), MEDINDO 0,	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	410,76	3.286,08	*
274	57669 CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE	UN	14,00	Classificado	LUZ E FORMA	199,75	2.796,50	*
275	57670 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144),	UN	14,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.402,27	19.631,78	*
276	57671 METROS DE FESTÃO ARAMADO DE 0,25CM (ITEM 166)	UN	410,00	Classificado	LUZ E FORMA	174,78	71.659,80	*
277	57672 PAPAIS NOÉIS MAGOS ESTILIZADOS (ITEM 112), TR	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.573,22	7.719,66	*
278	57673 PAPAIS NOÉIS ESTILIZADOS (TÚNICA CURTA) (ITEM	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.335,31	7.005,93	*
279	57674 PAPAIS NOÉIS ESTILIZADOS (TÚNICA LONGA) (ITEM	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.810,36	5.431,08	*
280	57675 RENAS ESTILIZADAS (ITEM 168), TRIDIMENSIONAIS	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.893,66	5.680,98	*
281	57676 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	7,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	1.153,60	*
282	57677 BANCOS PARA PRAÇA (ITEM 169), CONFECCIONADOS	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.390,28	2.780,56	*
283	57678 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM EST	UN	25,00	Classificado	LUZ E FORMA	504,90	13.127,40	*
284	57679 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTR	UN	13,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.992,20	25.898,60	*
285	57680 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM EST	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	504,90	5.049,00	*
286	57681 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTR	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.992,20	9.961,00	*
287	57682 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE RAIOS COM EST	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	504,90	5.049,00	*
288	57683 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE CHUVA DE ESTR	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.992,20	9.961,00	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipário

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
289	57684 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM	UN	6,00	Classificado	LUZ E FORMA	725,64	4.353,84	*
290	57685 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	378,13	1.134,39	*
291	57686 PAPAÍ NOEL ESTILIZADO (TÚNICA CURTA) (ITEM 11	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.335,31	2.335,31	*
292	57687 SACO DE PRESENTES (ITEM 114), TRIDIMENSIONAL,	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.928,42	1.928,42	*
293	57688 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
294	57689 BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
295	57690 BOLA DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
296	57691 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
297	57692 CASCATAS (ITEM 174), COM 378 MINI LÂMPADAS IN	UN	8,00	Classificado	LUZ E FORMA	89,89	719,12	*
298	57693 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	725,64	2.176,92	*
299	57694 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM	UN	2,00	Classificado	LUZ E FORMA	368,83	737,66	*
300	57695 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELA DE 5	UN	3,00	Classificado	LUZ E FORMA	378,13	1.134,39	*
301	57696 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE ESTRELAS DE 5	UN	7,00	Classificado	LUZ E FORMA	263,76	1.846,32	*
302	57697 PAPAÍ NOEL MAGO ESTILIZADO (ITEM 112), TRIDIM	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.573,22	2.573,22	*
303	57698 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO ALTO (ITEM 43), T	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.346,54	1.346,54	*
304	57699 PACOTE DE PRESENTE QUADRADO MÉDIO (ITEM 45),	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.254,85	1.254,85	*
305	57700 BOLA DE NATAL COR AMARELA SÓLIDA E DESENHOS D	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
306	57701 BOLA DE NATAL COR VERDE SÓLIDA E DESENHOS DE	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	314,61	314,61	*
307	57702 REFLETORES COM LÂMPADAS BRANCAS DE 400W VAPOR	UN	2,00	Classificado	LAMPADA GLIGHT, REATOR	164,80	329,60	*
308	57703 CASCATAS (ITEM 174), COM 378 MICRO LÂMPADAS I	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	89,89	898,90	*
309	57704 NOÉIS FOTO (BANCO NOEL) TRIDIMENSIONAIS (ITEM	UN	9,00	Classificado	LUZ E FORMA	2.023,70	18.213,30	*
310	57705 BANCOS PARA PRAÇA (ITEM 169), CONFECCIONADOS	UN	10,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.390,28	13.902,80	*
311	57706 CACHEPOT QUADRADO (ITEM 40), MEDINDO 0,40M DE	UN	49,00	Classificado	LUZ E FORMA	199,75	9.787,75	*
312	57707 PINHEIROS NATALINOS MODELO VERDE (ITEM 144),	UN	49,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.402,27	68.711,23	*
313	57708 GUIRLANDAS DUPLA FACE (ITEM 177), DE 1,55M DE	UN	37,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.312,63	48.567,31	*
314	57709 POSTES DECORADOS COM FIGURAS LUMINOSAS EM FOR	UN	5,00	Classificado	LUZ E FORMA	1.332,15	6.660,75	*
315	57710 CONJUNTOS COM 100 MINI LÂMPADAS INCANDESCENTE	UN	250,00	Classificado	LUZ E FORMA	11,94	2.985,00	*
316	57711 FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE CHAFARIZ DE LUZ	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	6.691,33	6.691,33	*
317	57712 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE E	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	453,64	5.443,68	*
318	57713 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	750,28	*
319	57714 ÁRVORE LUMINOSA EM FORMATO DE PINHEIRO E ESTR	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	7.618,28	7.618,28	*
320	57715 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE E	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	453,64	5.443,68	*
321	57716 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	750,28	*
322	57717 ÁRVORE LUMINOSA DE ESTRELAS (ITEM 182), MEDIN	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	6.822,32	6.822,32	*
323	57718 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE E	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	453,64	5.443,68	*
324	57719 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	750,28	*
325	57720 FIGURAS LUMINOSAS EM FORMATO DE PALMEIRA DE E	UN	12,00	Classificado	LUZ E FORMA	453,64	5.443,68	*
326	57721 POSTES (ITEM 10), MEDINDO 4,00M DE ALTURA SEN	UN	4,00	Classificado	LUZ E FORMA	187,57	750,28	*
327	57722 ÁRVORE DECORADA COM ARABESCOS (ITEM 183), MED	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	9.758,94	9.758,94	*
328	57723 ÁRVORE NATALINA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABES	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	21.120,29	21.120,29	*
329	57724 ÁRVORE LUMINOSA DE ESTRELAS (ITEM 185), MEDIN	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	8.318,32	8.318,32	*
330	57725 ÁRVORE NATALINA LUMINOSA EM FORMATO DE ARABES	UN	1,00	Classificado	LUZ E FORMA	18.049,69	18.049,69	*

Fornecedor: 119500-0 NOELI WILLER DE CASTILHOS - ME		CNPJ: 17.327.897/0001-65	Telefone: 46 3524 7872	Status: Classificado	168.000,00			
Representante: 228255-1 NOELI WILLER DE CASTILHOS								
Lote 002 - INSTALAÇÃO								
001	57726 ENTRADA ALDEIA DO PAPAÍ NOEL	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	1.486,65	1.486,65	*
002	57727 ARVORES NATURAIS ALDEIA	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	23.785,26	23.785,26	*
003	57728 CENÁRIO 01	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	1.883,07	1.883,07	*
004	57729 CENÁRIO 02-03	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.874,27	2.874,27	*
005	57730 CENÁRIO 04 - CONTO DE FADAS	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.378,23	2.378,23	*
006	57731 CENÁRIO 05 - FLORESTA GNOMOS	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
007	57732 CENÁRIO 06 - JARDIM DAS RENAS	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
008	57733 CENÁRIO 07 - FABRICA BRINQUEDOS PAPAÍ NOEL	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
009	57734 CENÁRIO 08 - BANDA DO NOEL	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
010	57735 CENÁRIO 09 - JARDIM DA MAMÃE NOEL	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
011	57736 CENÁRIO 10 -	UN	1,00	Classificado	NOELI WILLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*



Município de Francisco Beltrão - 2017

Classificação por Fornecedor

Pregão 182/2017

Equipamento

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
012	57737 CENÁRIO 11 – ENCONTRO DE NOÉIS	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
013	57738 OBELISCO	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.053,43	2.053,43	*
014	57739 CENÁRIO 12 – ENTRADA DA ALDEIA LADO 2	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	3.611,70	3.611,70	*
015	57740 CORETO	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	4.054,40	4.054,40	*
016	57741 CENÁRIO PRESÉPIO	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	1.664,08	1.664,08	*
017	57742 CUIA	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	753,05	753,05	*
018	57743 CALÇADA SUPERIOR E LATERAL DA PRAÇA	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	4.456,42	4.456,42	*
019	57744 CALÇADÃO – ARVORE 14M	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	5.748,25	5.748,25	*
020	57745 IGREJA	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	5.748,25	5.748,25	*
021	57746 03 LADOS TORRE COM 4 QUINAS + 02 POSTE CALÇAD	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	16.800,00	16.800,00	*
022	57747 CALÇADÃO COBERTO	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	5.669,07	5.669,07	*
023	57748 RUA TENENTE CAMARGO 2 QUADRAS 13	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	8.817,05	8.817,05	*
024	57749 PONTE AVENIDA CRISTO REI – 05 PORTAIS	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	1.882,48	1.882,48	*
025	57750 PONTE RUA LUIZ ANTONIO FAEDO–05 PORTAIS	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	1.882,48	1.882,48	*
026	57751 PREFEITURA	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	3.865,47	3.865,47	*
027	57752 ESPAÇO DA ARTE	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.875,15	2.875,15	*
028	57753 RUA JULIO ASSIS CAVALHEIRO	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	26.526,32	26.526,32	*
029	57754 RUA JULIO ASSIS 01 ROTATÓRIA C/03 POSTES	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.824,17	2.824,17	*
030	57755 ILHA GRANDE 01	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.873,68	2.873,68	*
031	57756 ILHA GRANDE 02	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.873,68	2.873,68	*
032	57757 ILHA GRANDE 03	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.873,68	2.873,68	*
033	57758 ILHA PEQUENA 01	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	1.882,78	1.882,78	*
034	57759 ENTRADA DA CIDADE 01	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.870,73	2.870,73	*
035	57760 ENTRADA DA CIDADE 02	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.870,73	2.870,73	*
036	57761 ENTRADA DA CIDADE 02	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.870,73	2.870,73	*
037	57762 ENTRADA DA CIDADE 04	UN	1,00	Classificado	NOELI WLLER DE CASTILHOS	2.870,73	2.870,73	*

VALOR TOTAL: 1.432.990,40